[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 01.03.2017 года                                                                                               №112
 Об утверждении плана мероприятий

(адресная программа) по признанию аварийными многоквартирные жилые дома и переселению граждан из данного жилого фонда на территории
МО Веревское сельское поселение 2017-2019 год
  В целях обеспечения граждан жилым фондом, пригодным для проживания и подлежащих переселению, в случае признания аварийным и непригодным для постоянного проживания, в соответствии с Постановлением Правительства РФ №47 от 28.01.2006 года «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации МО Веревское сельское поселение №437 от 23.10.2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие МО Веревское сельское поселение на 2015-2017 года» и Устава МО Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий (адресная программа) по признанию многоквартирных домов аварийными и переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО Веревское сельское поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2017-2019 год в соответствии с Приложением.
2. Реализацию запланированных мероприятий проводить в рамках финансирования подпрограммы «Содержание, развитие сети автомобильных дорог местного значения, жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство на территории МО Веревское сельское поселение.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в сетевом издании «Леноблинформ» и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации МО Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации

МО Веревское сельское поселение                                                        С.М. Ковыляк

исп.Комаров С.А.